令和３年６月１日開催

第１３回選挙管理委員会会議録

新潟市江南区選挙管理委員会

第１３回江南区選挙管理委員会次第

日時   令和３年６月１日(火)
午前９時３０分

場所   ２０３会議室

１ 議題

議案第３４号  選挙人名簿抄本及び在外選挙人名簿抄本の閲覧状況の公表について

議案第３５号  選挙人名簿の登録及び抹消について

２ その他

・選挙の管理執行における新型コロナウィルス感染症への対応について（基本方針）

・「新潟市選挙執行における感染症対策の手引き」について

第１３回選挙管理委員会会議録

開催日時  令和３年 ６月 １日（月） 午前９時３０分開催

開催場所  江南区役所２０３会議室

出席委員（４人） 委 員 長 今井 宏樹    職務代理者 福間 博子

         委  員 横山 信夫    委  員  滝沢 優

出席職員（４人） 事務局長 松屋 賢治     事務局次長  関本 健

係   長 小林 修一郎    主  事  萬羽 利彦

付議事項

付議事項 説明 審議の結果等

議案第３４号

選挙人名簿抄

本及び在外選

挙人名簿抄本

の閲覧状況の

公表について

公職選挙法第２８条の４第７項及び公職選挙法施行規則

第３条の４に基づき、令和２年度の選挙人名簿抄本及び在

外選挙人名簿抄本の閲覧の状況について公表する旨説明

した。

（審議結果）全委員、

異議がなかったの

で、原案のとおり決

定した。

議案第３５号

選挙人名簿の

登録及び抹消

について

令和３年６月１日現在において、選挙人名簿に登録され

る資格を有する者を次のとおり選挙人名簿に登録するも

のとし、また、選挙人名簿に登録されている者のうち、選

挙人名簿から抹消する事由が生じた者を次のとおり選挙

人名簿から抹消する旨説明した。

１ 登録する者

 (1) 登録する者の数

   男 １５２人 女 １５０人  計 ３０２人

２ 抹消する者

 (1) 抹消する者の数

   男 １２４人 女 １００人  計 ２２４人

（審議結果）全委員、

異議がなかったの

で、原案のとおり決

定した。

その他

 選挙時における新型コロナウイルス感染症対策を説明。

閉会時刻 午前 １０時